
UCHWAŁA NR XIX/100/20
RADY GMINY W TARŁOWIE

z dnia 18 marca 2020 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarłów w 2020 roku

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019. 506 – tekst jedn. ze zm.) art. 11 ust. 1 i 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2019. 122 – tekst jedn. ze zm.)

 Rada Gminy w Tarłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tarłów w 2020 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarłów.

§ 3. Traci moc Uchwała nr V/25/19 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarłów 
w 2019 roku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Janusz Giez

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 marca 2020 r.

Poz. 1398



 

 

Załącznik 
do uchwały Nr XIX/100/20 
Rady Gminy w Tarłowie 
z dnia 18.03.2020r. 

Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarłów w 2020 roku 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Tarłowie uchwały w sprawie „Gminnego 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Tarłów"  jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2019. 122 – tekst jedn. ze zm.). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich.   
Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności 
tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również  na terenie Gminy Tarłów. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 
1. niekontrolowane rozmnażanie, 
2. porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
3. ucieczki zwierząt, 
4. łatwość pozyskiwania zwierząt, 
5. panujące mody na dane rasy zwierząt, 
6. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 
 ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 
 
Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 
domowych to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda 
unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 
 
Koty wolno żyjące, są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, 
dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 
dotychczasowego schronienia.  

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby 
bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

 

§ 1. 

Cele Programu 

-  Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Tarłów oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1398



 

 

i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych Gminy Tarłów. 

-  Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia  21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.  

Wykonawcami Programu są: 

1. Urząd Gminy w Tarłowie, 
2. Przychodnia Weterynaryjna, Dariusz Kaźmierski, ul. Kościuszki 12, 27-300 Lipsko, 
3. Schronisko prowadzone przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” Sp. z o. o. 

z siedzibą zarządu przy ul. Henryka Sienkiewicza 91, 27-400 Ostrowiec Św. 
4. Organizacje społeczne, stowarzyszenia , fundacje, których statutowym celem działania 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt z którymi gmina nawiąże współpracę, 
5. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Kierownik 

Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Obywatelskich w Urzędzie Gminy 
w Tarłowie. W celu zapewnienia funkcjonowania programu będzie on współpracował 
z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

6. P.P.P. „BACUTIL” Szpetko, Szpetko Spółka Jawna, 24 – 100 Puławy, 
ul. Dęblińska 18, Oddział Utylizacji w Zastawiu, 24 – 170 Kurów. 

§ 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1. Zwierzęta bezdomne będą umieszczane w schronisku w Janiku, Zakład Unieszkodliwiania 
Odpadów „Janik” Sp. z o. o. z siedzibą zarządu przy ul. Henryka Sienkiewicza 91, 27-400 
Ostrowiec Św. 

§ 3. 

 Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące będzie się odbywało 
na podstawie zgłoszeń mieszkańców. 

2. Dokarmianie w okresie zimowym oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich 
przebywania. 

3. W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 
4. Zadania wymienione w pkt 1-3 będą realizowane przez pracowników Urzędu Gminy 

w Tarłowie poprzez  współdziałanie z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi.  
 

§ 4. 

Odławianie zwierząt bezdomnych. 

1. Odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały, w trybie interwencyjnym.  
2. Odławianie zwierząt następuje po uprzednim zgłoszeniu do Referatu Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Spraw Obywatelskich UG w Tarłowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1398



 

 

3. Za odłowienie bezdomnych zwierząt odpowiada Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Spraw Obywatelskich UG w Tarłowie oraz lekarz weterynarii wskazany w § 1 pkt 2 
którzy będzie prowadził odławianie. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 
odpowiedniego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Transport zwierząt będzie odbywał się środkami do tego celu przystosowanymi które 
posiada lekarz weterynarii wskazany w § 1 pkt 2. 

6. Odławianie i transport zwierząt będzie prowadzony w ramach podpisanej stosownej 
umów z w/w wykonawcą. 

§ 5. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt. 

1.  Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Przychodni 
Weterynaryjnej wskazanej w § 1 pkt 2 z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek.   

2. Zabiegom, o których mowa w pkt 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 
umieszczenia ich w czasowym miejscu przetrzymania z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie 
określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1. Przychodnię Weterynaryjną, Dariusz Kaźmierski ul. Kościuszki 12,  27-300 Lipsko  
a. prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania,  

b. aktualizowanie strony internetowej zawierającej zdjęcia zwierząt 
przeznaczonych do adopcji wraz z ich charakterystyką; 

2. Gminę Tarłów poprzez: 
a. informacje o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania będą 
umieszczane na tablicy ogłoszeń urzędu gminy, na tablicach ogłoszeń 
w poszczególnych miejscowościach, na stronie internetowej Urzędu; 

b.  współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych 
właścicieli zwierząt, 

c. zachęcanie mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt tymczasowo 
pozostających pod opieką Gminy która zapewni pokrycie całkowitych kosztów 
sterylizacji lub kastracji zwierząt, osobom wyrażającym chęć ich adopcji. 
Wymienione zabiegi będą wykonywane w ramach umowy zawartej 
z przychodnią weterynaryjną wskazaną w § 1 pkt 2, 

3. Schronisko prowadzone przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” Sp. z o. o. 
z siedzibą zarządu przy ul. Henryka Sienkiewicza 91, 27-400 Ostrowiec Św.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1398



 

 

a. prowadzenie działań mających na celu znajdowanie zwierzętom opiekunów- 
osób chętnych do adopcji.  

Przekazanie zwierzęcia na własność innej osobie będzie się odbywało na podstawie umowy 
adopcyjnej.  

§ 7. 

Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie poprzez lekarza weterynarii 
w przychodni weterynaryjnej wskazanej w § 1 pkt 2, po uprzednim zgłoszeniu 
w Urzędzie Gminy Tarłów . 

2.  Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej 
przez Gminę. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia – łagodnie 
i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg 
uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny 
i jedyny wskazany przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce . 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 
ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone tj. P.P.P. „BACUTIL” 
wymienione .w §1 pkt 6. 

§ 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla  zwierząt 
gospodarskich. 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, wskazuje się gospodarstwo 
rolne : Spółdzielnia Usług Rolniczych w Tarłowie ul. Czekarzewska 50, 27-515 
Tarłów - na podstawie poczynionych uzgodnień z właścicielem.   

2. Koszty związane z zapewnieniem miejsca zwierzętom gospodarskim ponosi Gmina 
Tarłów. 

§ 9. 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

1. Celem zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt Gmina Tarłów podpisała stosowną umowę 
z przychodnią weterynaryjną wymienioną w § 1 pkt 2.  

2. Zgłoszenia zdarzeń drogowych - w dni powszednie w godzinach pracy UG Tarłów 
kierowane będą do Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Obywatelskich, 
po godzinach pracy i w dni wolne do Komisariatu Policji w Ożarowie. 

  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1398



 

 

§ 10 

Finansowanie Programu. 

1.   Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Tarłów.  
2. Środki finansowe na realizacje działań wynikających z programu w kwocie 

25000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Tarłów, w tym: 

  sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 
sterylizację/kastrację, leczenie i podejmowanie wszelkich interwencji w sprawach 
kotów wolno żyjących - 1500,00zł  

 sterylizację/kastrację bezpańskich psów – 1600,00 zł 

 zapewnienie opieki bezdomnym psom poprzez przekazanie ich do schroniska - 
8000,00 zł 

  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt – 6000,00 zł  

 zapewnienie pobytu i leczenia zwierząt w Przychodni Weterynaryjnej – 3800,00 zł. 

 usypianie ślepych miotów przez zakład leczniczy dla zwierząt (koty wolno żyjące , 
zwierzęta bezdomne) - 500,00 zł  

 odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt - 3600,00 zł  
3. W przypadku wyczerpania przeznaczonych środków, Gmina Tarłów wyasygnuje 

dodatkowe fundusze na realizację programu. 
4. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecanie usług podmiotom 

zewnętrznym na podstawie podpisanych umów. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1398


		2020-03-30T10:33:02+0000
	Polska
	Robert Jawor
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




